
Natur & Vand søger biolog eller lignende til
naturopgaver i Hedensted Kommune

Har du lyst til at indgå i en meningsfuld hverdag, hvor vi hjælper virksomheder, borgere og vores
egen organisation med at navigere i og overholde lovgivningen? Brænder du for at sikre en
bæredygtig fremtid, hvor naturværdier og udvikling går hånd i hånd? Kan du levere dialogbaseret
sagsbehandling, arbejde struktureret og bevare overblikket i en travl hverdag? Så har vi jobbet til
dig.
Om jobbet og opgaverne
Vi søger en engageret – og gerne erfaren – kollega til et varieret job, hvor du kan bringe både dine
personlige og faglige kompetencer i spil. Der er tale om et barselsvikariat på ca. et år  - måske med
mulighed for forlængelse.
Vi har travlt med den daglige sagsbehandling inden for Naturbeskyttelsesloven, Museumsloven og
Planloven samt faglig understøttelse af interne og eksterne projekter og processer. Derudover
arbejder vi med en bred portefølje af projekter inden for vand- og naturområdet. Fagområdet Natur
er en central samarbejdspartner i kommunens udviklingsplaner og -projekter, herunder
klimatilpasning.
Dine primære opgaver vil være:

Dispensationer fra naturbeskyttelseslovens § 3.●

Landzonetilladelser til søer og regnvandsbassiner.●

Dispensationer til gennembrud af sten- og jorddiger.●

Sager vedrørende offentlighedens adgang til naturen.●

Du bliver en del af fagfællesskabet Natur i afdelingen Natur & Vand. Vi arbejder med
myndighedsbehandling og projekter inden for natur, vandløb, kyst, skov, klima, spildevand,
grundvand og drikkevand.
Vi ser fagligt samarbejde – både internt og på tværs af afdelinger – som en forudsætning for god
opgaveløsning. Vi understøtter hinanden og skaber resultater i fællesskab. Tæt borgerkontakt er
ligeledes central for vores dialogbaserede sagsbehandling.
Vi tilbyder et stærkt fagligt og socialt miljø med en uformel omgangstone og gensidig respekt. Vi
lægger vægt på, at det både er rart og motiverende at gå på arbejde. Du bliver en del af en
arbejdsplads i udvikling med højt aktivitetsniveau og faglige udfordringer.
Vores forventninger til dig
Vi forestiller os, at du har en relevant uddannelse som fx biolog, skov- og landskabsingeniør,
naturforvalter, jordbrugsteknolog eller lignende.
Du kan håndtere til tider komplekse opgaver inden for Naturbeskyttelsesloven samt dele af
Planloven, Museumsloven og Miljømålsloven. Vi lægger vægt på, at du selvstændigt kan foretage
konkrete faglige vurderinger i din sagsbehandling.
Den ideelle kandidat har erfaring med området, men nyuddannede med den rette profil er også
velkomne til at søge. Beskriv i så fald, hvilke kompetencer og erfaringer du har, som gør dig
relevant til stillingen.
Som person er du administrativt stærk, struktureret og løsningsorienteret. Du kan navigere i
lovgivningens intentioner og finde løsninger i situationer med modstridende interesser. Du
kommunikerer klart og professionelt – både mundtligt og skriftligt – og håndterer dialogen med
forskellige interessenter og lodsejere med ordentlighed.
Det er en fordel, hvis du har erfaring med botanisk naturregistrering, Naturdatabasen,
habitatdirektivets bestemmelser (Natura 2000-områder og bilag IV-arter) samt vurdering af
hydrologisk påvirkning i forbindelse med vandindvinding.
Du er fortrolig med Office-pakken og gerne med fagsystemer som GIS, Scalgo og BEST samt
kommunale sagsbehandlingssystemer.
Vi forventer, at du – med støtte fra dine kollegaer og ledelsen – selvstændigt kan planlægge og
drive dine opgaver. Du har samtidig lyst og evne til at arbejde i en politisk ledet organisation med
blik for den samlede opgaveløsning.
Den gode kollega
I Natur & Vand tror vi på, at høj faglighed skabes gennem godt samarbejde. Derfor er du en
holdspiller, der trives med tværfagligt samarbejde og du har respekt for andres fagligheder.
Du er struktureret og fleksibel og evner at afslutte dine opgaver og komme videre. Du bidrager
aktivt med alternative løsninger, når det er nødvendigt. Du må gerne brænde for opgaven.
Derfor skal du vælge os
I Hedensted Kommune er alle afstande korte - mellem borgere og politikere, mellem ledere og
medarbejdere og mellem ledere og politikere. Kulturen er præget af lyst og mod til i fællesskab at
søge og afprøve nye veje og måder at løse vores opgaver på. Du vil blive en del af en engageret
afdeling, hvor vi støtter hinanden i opgaveløsningen.
Løn og ansættelsesvilkår
Løn og ansættelse efter gældende overenskomst, med mulighed for at forhandle kvalifikations- og
funktionsløn.



Arbejdstiden er 37 timer om ugen med flekstid.
Der er tale om et barselsvikariat på ca. et år - måske med mulighed for forlængelse.
Arbejdsstedet er Administrationshuset i Tørring, Stationsparken 1, 7160 Tørring. Der er – efter en
indkøringsperiode – mulighed for hjemmearbejde, i det omfang det understøtter opgaveløsningen.
Har du spørgsmål
Du kan læse mere om Hedensted Kommune her: https://www.hedensted.dk/om-kommunen
Har du spørgsmål til stillingen, er du velkommen til at kontakte:

Natursagsbehandler og biolog Lene Kofoed, tlf. 79 75 56 28.●

Afdelingsleder for Natur & Vand Bjarke Horst Jensen, tlf. 23 11 78 41.●

Ansøgning
Ansøgningsfristen er søndag den 31. maj 2026.
Vi afholder samtaler onsdag den 10. juni 2026. Vi forventer tiltrædelse den 1. september 2026 eller
tidligere efter aftale.
Ansøgning, CV og eksamenspapirer sendes via linket på siden. Du modtager en automatisk
kvittering ved modtagelse.
Hedensted Kommune modtager kun ansøgninger sendt elektronisk.
Vi opfordrer alle – uanset køn, alder og etnisk baggrund – til at søge stillingen.
Om os
Stillingen er placeret i afdelingen Natur & Vand, hvor vi er ca. 15 medarbejdere.
Vi har et godt samarbejde med det politiske niveau og arbejder målrettet på at skabe synergi i
opgaveløsningen, så vi får mest mulig værdi ud af vores indsats.
Natur & Vand er en del af chefområdet Natur, Miljø & Byg under direktørområdet Vækst, Teknik &
Fællesskab. Vi holder til i et moderne administrationshus på Stationsparken 1 i Tørring. Her sidder
flere sagsbehandlere samlet, og vi arbejder med fleksible kontorpladser med fokus på
opgaveløsningen.
Du bliver en del af en travl hverdag med uformel tone, godt humør og høj grad af hjælpsomhed.
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